
 
Tirane, 28-09-2022 

 
AKT THEMELIMI DHE STATUTI I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
 "GOLDEN RENT A CAR" SH.P.K    

 
  

KAPITULLI I 
 

Emri,  Forma,  Selia,  Kohezgjatja 
 

Neni 1 
Emri i Shoqerise 

 
1.1. Emri i Shoqerise eshte "GOLDEN RENT A CAR" sh.p.k (“Shoqeria”), ndjekur ne menyre te pandashme 

nga shkurtimi “sh.p.k”, i cili perfaqeson formen ligjore te saj. 
 
1.2. Ortaket e Shoqerise jene : 
 

•  Z. RINOR MIFTARI shtetas Kosovar, lindur me 11.09.1995 mbajtes i pasaportes me Nr. P00824716 

zotërues i 60% (gjashtedhjete perqind) të kapitalit të shoqerisë që i korespondon 1 (nje) kuote, me 

vleren 600 (gjashteqind leke) 

• Z. ILIR MËRTIRI shtetas Shqiptar, lindur me 26.06.1987 mbajtes i pasaportes me Nr. BG7308548, dhe 

NID I70626033B zotërues i 20% (njezete perqind) të kapitalit të shoqerisë i korespondon 1 (nje) kuote, 

me vleren 200 (dyqind leke) 

• Z. ANESTI BASHARI shtetas Shqiptar, lindur me 07.12.1991 mbajtes i pasaportes me Nr. BE0650129, 

dhe NID J11207064M zotërues i 20% (njezete perqind) të kapitalit të shoqerisë i korespondon 1 (nje) 

kuote, me vleren 200 (dyqind leke) 

               Te cilet gezojne pergjegjesi te kufizuar deri ne limitin e kontributit perkates ne kapitalin e shoqerise te  
               perfaqesuar ne kuota. 
 

Neni 2 
Forma Ligjore 

 
2.1. Shoqeria eshte nje person juridik shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shoqerie me pergjegjesi te 

kufizuar, ne pajtim me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.  
 

 
Neni 3 
Selia 

 
3.1. Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rrugen Dytesore Tirane-Durres, Km5, , Ndertesa Polifunksionale 

“ZDS”, Kati 1, Hyrja 1, Nr. Pasurie 8/3, ZK2679,  Njesia Administrative Kashar, Tirane, Shqiperi. 
 
3.2.  Shoqeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise.  
 
3.3. Shoqeria mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte territorit te Republikes 

se Shqiperise.  
 
 
 
 



 
Neni 4. 

Kohezgjatja 
 

4.1. Kohezgjatja e shoqerise eshte per nje periudhe te pacaktuar. 

4.2. Kohezgjatja e jetes se shoqerise mund te ndryshohet nje ose me shume here, me vendim te Asamblese 
se Ortakeve. 

 
 
 

KAPITULLI  II 
 

Objekti i Shoqerise 
Neni 5 

 
Objekti i veprimtarive te Shoqerise eshte:   
 
➢ Dhenia me qira e makinave,motoreve,minibus,autobus,jahte,mjete lundruese etj, si dhe te gjitha llojeve te 

tjera te mjeteve motorike, personave te trete. 
➢ Tregetim,sherbim me qera,me drejtues mjeti,per çdo mjet te levizshem te lejuar per qarkullim,sherbim 

taksi,sherbim urban,nderurban,nderkombetar,nderkontinental etj. 
➢ Transport udhetaresh e mallrash,kombetar e nderkombetar,cargo etj. 
➢ Kryerjen e sherbimeve,servisin etj, per riparimin e mjeteve motorike te te gjitha markave te shitura ose jo 

prej Shoqerise. 
➢ Sherbime Turistike. Aktivitete turistike me profil te gjere dhe pa limitim; 
➢ Organizim udhetimesh individuale ose ne grupe per shtetas te huaj brenda dhe jashte vendit;  
➢ Promovimi i turizmit ne Shqiperi dhe jashte saj; 
➢ Ndermjetesin per organizimin e  transporti turistik tokesor,me guide shoqeruese dhe jo vetem, transport 

detar, ajror, agroturizem, trajnime, 
➢ Organizimi i eventeve ne fushene turizmit dhe perthithjes se turisteve te ndryshem; 
➢ Organizimi i seminareve trajnuese dhe informuese per guida dhe/ose operatore te ndryshem turistike te 

huaj apo shqiptare; 
➢ Krijimi, zhvillimi, ndermjetesimi per pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme. 
➢ Agjensi imobiliare, studime tregu, komisioner dhe agjensi per te tretet 
➢ Import – Eksport 
➢ Çdo aktivitet tjeter qe mbulohet sipas legjislacionit mbi shoqerite tregtare 
 

Neni 6. 
Ndryshimet 

 
6.1. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic parashikohet ne kete 

Statut.  
 
 
 

KAPITULLI III 
 

Kapitali Themeltar; Pjeset e Kapitalit Themeltar 
 

Neni 7. 
Kapitali Themeltar 

 
7.1. Kapitali i Shoqerise eshte ne total 1,000 (nje mije) Leke i ndare ne 3 (tre) kuota, plotesisht te nenshkruara 

dhe te shlyera. 
 



 
 
 

Neni 8. 
Ortaket e Shoqerise dhe Kuotat e zoteruara prej Ortakeve 

 
8.1. Ortaket e  Shoqerise " GOLDEN RENT A CAR" sh.p.k jane:  
 

• Z. RINOR MIFTARI shtetas Kosovar, lindur me 11.09.1995 mbajtes i pasaportes me Nr. P00824716 

zotërues i 60% (gjashtedhjete perqind) të kapitalit të shoqerisë që i korespondon 1 (nje) kuote, me 

vleren 600 (gjashteqind leke) 

• Z. ILIR MËRTIRI shtetas Shqiptar, lindur me 26.06.1987 mbajtes i pasaportes me Nr. BG7308548, dhe 

NID I70626033B zotërues i 20% (njezete perqind) të kapitalit të shoqerisë i korespondon 1 (nje) kuote, 

me vleren 200 (dyqind leke) 

• Z. ANESTI BASHARI shtetas Shqiptar, lindur me 07.12.1991 mbajtes i pasaportes me Nr. BE0650129, 

dhe NID J11207064M zotërues i 20% (njezete perqind) të kapitalit të shoqerisë i korespondon 1 (nje) 

kuote, me vleren 200 (dyqind leke) 

Neni 9. 
Zvogelimi ose Zmadhimi i Kapitalit Themeltar 

 
9.1. Kapitali mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme e Ortakeve, ne 

perputhje me Kapitullin IV te ketij Statuti,  si dhe kerkesave te detyrueshme te Ligjit te shoqerive.   
 
9.2. Zmadhimi i kapitalit mund te realizohet me ane te kontributeve ne para, ne natyre, si dhe duke perfshire 

rezerven apo fitimet apo duke konvertuar borxhet ne kapital. 
 
9.3. Shoqeria nuk mund te bleje asnje kuote te saj. Megjithate me qellim zvogelimin e kapitalit te Shoqerise, 

nepermjet vendimit per zvogelimin e kapitalit, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mund te autorizoje 
Administratorin Firmetar te beje blerjen e kuotave perkatese dhe ti anullojne ato. 

 
 

Neni 10. 
Transferimi i pjeseve te Kapitalit 

 
10.1. Pjeset e kapitalit transferohen tek te tretet nepermjet vendimit te leshuar nga Asambleja e Pergjithshme 

e Ortakeve. 
 
10.2. Cdo transferim i kuotave do te behet ne perputhje me dispozitat e Ligjit te Shoqerive, dhe duhet te 

regjistrohet prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. 
 

KREU IV 
 

Asambleja e Pergjithshme 
 

Neni 11. 
Kompetencat 

 
11.1.  Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi drejtues i Shoqerise. Veprimtaria e Asamblese se 

Pergjithshme te Ortakeve rregullohet nga Ligji per Shoqerite. 
 
11.2 Duke qene se shoqeria " "GOLDEN RENT A CAR" sh.p.k eshte nje shoqeri me 3 (tre) ortake, ne perputhje 

me Ligjin per Shoqerite Tregetare, te gjitha te drejtat dhe detyrimet e Asamblese se Pergjithshme do te 
ushtrohen nga te 3 (tre) ortaket. 

 



11.3. Te gjitha vendimet e marra nga Ortaket e shoqerise do te regjistrohen ne nje regjister te vecante 
(regjistri i vendimeve), keto te dhena nuk mund te ndryshohen ose fshihen.    

 
KREU V 

 
Administratoret 

 
Neni 12. 

Administratoret dhe kompetencat 
 

12.1. Shoqeria drejtohet nga Administratori i saj. Administratori mund te jete i cdo kombesie dhe nuk eshte 
e nevojshme te jete rezident ne Shqiperi. 

 
12.2. Administratori i Shoqerise do te jete: 

• Z. ILIR MËRTIRI shtetas Shqiptar, lindur me 26.06.1987 mbajtes i pasaportes me Nr. BG7308548, dhe 

NID I70626033B, ne cilesine e Administratorit te Pergjithshem i cili gezon te drejta te plota dhe te 

pakufizuara ne cdo aspekt te veprimtarise ekonomike dhe ligjore te shoqerise. 

12.3. Kohezgjatja e funksionit te Administratorit eshte per nje periudhe prej 5 (pese) vjetesh, duke filluar qe 
nga momenti kur kjo detyre merr fuqi ligjore me date 28-09-2022 deri 28-09-2027, me te drejte 
riperteritje te ketij mandati. 

 
12.4. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve ka  te drejten te emeroje dhe shkarkoje Adminstratorin e 

shoqerise ne perputhje me Ligjin per Shoqerite Tregetare. 
 

Neni 13 
Kompetencat dhe detyrimet 

 
13.1. Kompetencat e Administratorit ne kuader te perfaqesimit te Shoqerise perfshijne: 
 

(i) Perfaqesimin dhe nenshkrimin si perfaqesues ligjor te Shoqerise ne cdo aspekt te mundshem 
ligjor dhe ekonomik te aktivitetit te shoqerise me palet e treta qofshin individe apo shoqeri, 
instuticione, autoritete apo organizata. 

(ii) Celjen e llogarive bankare dhe hapjen e llogarive per e-banking prane bankave te nivelit te 
dyte pa patur asnje kufizim mbi kompetencat e tij. Kryerjen e veprimeve bankare nga te 
gjitha llogarite qe do te cel ne emer te shoqerise duke perdorur te gjitha instrumentat e 
mundshem qe ofrohen nga banka (i.e e-banking, urdher transferte, konvertime, terheqje apo 
depozite ne arke, ceqe, etc.) pa pasur limite ne aspektin e monedhes se perodur, shumave 
apo periudhave kohore. 

(iii) Menaxhimin e aktivitetit tregtar te shoqerise nepermjet implementimit te politikave dhe 
planeve te percaktuara nga Ortaket e Shoqerise. 

(iv) Kujdesin per mbajtjen ne menyre te pershtatshme te dokumentave dhe librave kontabel te 
Shoqerise. 

(v) Pergatitjen dhe firmosjen e bilancit vjetor, bilancit te konsoliduar dhe raportit te ecurise se 
veprimtarise se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve qe i paraqiten per 
miratim Ortakeve te shoqerise 

(vi) Krijimin e nje sistemi paralajmerimi per rrethanat qe kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise 
dhe ekzistencen e Shoqerise. 

(vii) Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e Shoqerise prane Qendres Kombetare te 
Regjistrimit, kur eshte e nevojshme. 

(viii) Raportimin perpara Ortakeve, lidhur me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e 
veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e Shoqerise. 

(ix) Kryerjen e detyrave te tjera te caktuara ne ligj dhe nga Ortaket. 
 

13.2. Administratoret mbikqyrin dhe siguronjne qe zyrtaret, agjentet, te punesuarit, auditoret dhe 
keshilltaret e Shoqerise te veprojne me kujdesin e duhur dhe te mbrojne sa me mire interesat e 



Shoqerise. Administratoret duhet te raportojne tek Ortaket ne lidhje me personat te cilet emerohen 
nga Ortaket. 

 
 
 

Neni 14. 
Detyrimi i besnikerise dhe pergjegjesia 

 
14.1. Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve 14,  

15, 17 dhe 18 te Ligjit te Shoqerive, administratoret detyrohen: 
 

(i) Te kryejne detyrat e tyre te percaktuara ne ligj ose ne kete Statut ne mirebesim e ne interesin 
me te mire te Shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te 
veprimtarise se Shoqerise ne mjedis; 

(ii) Te ushtrojne kompetencat qe u njihen me ligj ose nga ky statut, vetem per arritjen e qellimeve 
te percaktuara ne keto dispozita; 

(iii) Te vleresojne me pergjegjesi ceshtjet per te cilat merret vendim; 
(iv) Te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave 

personale me ato te Shoqerise; 
(v) Te ushtrojne detyrat e tyre me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem. 

 
 

KREU VI 
 

Administrimi Financiar i Shoqerise 
 

Neni 15. 
Eksperti Kontabel i Autorizuar 

 
15.1.  Ortaku duhet te caktoje ekspertin kontabel te autorizuar ne numrin dhe kohezgjatjen e percaktuar nga 

legjislacioni shqiptar. 
15.2.  Ekspertet duhet te kryejne funksionet audituese ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 
 

 
KREU VII 

 
Aktiviteti  Shoqerise 

 
Neni 16. 

Viti ekonomiko-financiar 
 

16.1.  Viti ekonomiko-financiar fillon ne diten e pare te muajit Janar dhe perfundon ne diten e 31-te te muajit 
Dhjetor te secilit vit. Viti i pare financiar nis ne daten e themelimit te Shoqerise. 

 
Neni 17. 

Mbajtja e Llogarive 
 
17.1.  Shoqeria do te mbaje llogarite ne leke dhe ne monedhe te huaj ne rast se e gjykon te nevojshme.  
 

Neni 18. 
Fitimi dhe Shperndarja e Dividenteve 

 
18.1.  Fitimi i Shoqerise percaktohet ne baze te bilancit te aprovuar nga Ortaket e shoqerise. Shperndarja e 

fitimit do te caktohet nga  Ortaket ne perputhje me Statutin, dhe me ligjet e zbatueshme. 
 



18.2. Nga dividenti, do te caktohet nje fond rezerve ne perputhje me kushtet e legjislacionit shqiptar per 
fondin rezerve te detyrueshem. 

  
 

KREU VIII 
Modifikimi i Formes Ligjore; Prishja 

 
Neni 19. 

Modifikimi i Formes Ligjore 
 
19.1.  Forma ligjore e Shoqerise mund te ndryshoje me vendim te Ortakeve te shoqerise sipas dispozitave te 

ketije statuti dhe ne perputhje me dispozitat respektive ne Legjislacionin Shqiptar. 
 
19.2. Shoqeria e re do te permbushe te gjitha procedurat ligjore te regjistrimit ne Shqiperi. 
 
 
 

Neni 20. 
Prishja e Shoqerise 

 
20.1.  Shoqeria mund te prishet ne rrethanat e meposhtme: 
 

(i) Si pasoje e perfundimit te kohezgjatjes per te cilin ishte themeluar; 
(ii) Me vendim te Ortakeve te saje; 
(iii) Hapje e nje procedure falimentimi; 
(iv) Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar  pezullimi i 

veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te Ligjit nr.9723, date 3.05.2007 “Per 
Qendren Kombetare te Regjistrimit”; 

(v) Me vendim gjykate; 
(vi) per arsye te tjera te parashikuara nga Ortaket ne cdo kohe. 

 
20.2. Administratoret regjistrojne prishjen e Shoqerise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit ne perputhje 

me nenin 43 te Ligjit nr.9723, date 3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”. Ne rast se prishja 
e Shoqerise behet me me vendim gjykate, gjykata, ne perputhje me nenin 45 te Ligjit nr.9723, date 
3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, ia njofton vendimin kesaj te fundit per regjistrim. 

 
 

KREU IX 
 

Te ndryshme 
 

Neni 21. 
Ligji i zbatueshem 

 
21.1. Kjo marreveshje rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me ligjet shqiptare. 
 

Neni 22. 
Te tjera 

 
21.2. Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete statut, do te rregullohet nga dispozitat e Ligjit 

per Shoqerite Tregetare. 
 
 
 
 
 



Emri i Shoqerise  “GOLDEN RENT A CAR“ SHPK 

    
Date:   28-09-2022 

 

 

 

ASAMBLEJA  E  ORTAKËVE TË  SHOQËRISË  
“ GOLDEN RENT A CAR“ SH.P.K 

 
 
 
 
 
 

 

         ____________________              ________________________                  _____________________                         

                Z. ILIR MERTIRI                       Z. RINOR MIFTARI                                    Z. ANESTI BASHARI                      

                     ORTAK                                                        ORTAK                                                         ORTAK 

 

 

 


